

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 7go Listopada 1819 roku.

Nro. 29631. *Wydział Prezydyalny.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. Października r. b. Nro. 26000. Obwieszczenie teyże Kommissyi Rządowej do dłużników Summ Wiedeńskich, w skutek Konwencyi, między Nayiaśnieyszym Cesarzem Wszech Rossyy, Królem Polskim, a Królem Jmc Pruskim dnia 10. / 22. Maia r. b. w Berlinie zawartej, wydane, poniżej umieszczając, do powszechney podaie wiadomości. Kielce dnia 26. Października 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Z moey Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 9. m. b. wydanego, uwiadamia ninieyszem wszystkich dłużników Summ Pruskiem zwanych, iż w stosunku do zawartej w Berlinie w dniu 10/22. Maia r. b. między Nayiaśnieyszym Cesarzem Wszech Rossyi Królem Polskim, a Nayiaśnieyszym Królem Pruskim Konwencyi, wszelkie Kapitały Konwencyą Wiedeńską z dnia 30. Marca 1815. r. Skarbowi Królestwa Polskiego odstąpione, nazad własnością pierwotnych tychże Summ Właścicieli stały się, z tego tedy względu Dyrekeya Jeneralna ku Administracyi Summ powyższych przeznaczona, w moc wyż z daty wymienionego postanowienia rozwiązana została, wszelkie zatem stosunki iakie dotąd między Dyrekcyą Jeneralną Summ Konwencyą Wiedeńską Skarbowi Królestwa Polskiego odstąpionych, a Dłużnikami tychże Summ zachodziły, na przyszłość całkowicie ustaia, że zaś wyż wzmiankowaną Konwencyą Berlińską: „wszystko to co tylko w Konwencyi z dnia 30. Marca 1815. r. i w Artykułach iey dodatkowych wzajemnych obowiazków, i zobopolnych stosunków między wierzycielami i dłużnikami dotczy się, utrzymanem zostało.”

tedy

tedy Dłużnicy Summ Pruskich iedynie tylko z pierwotnemi tychże Summ wierzycielami, nazad w oznaczone prawami i powyżey wzmiankowanemi Konwencyami, oraz Protokółem do Berlińskiej Konwencyi należącym, opisane stosunki, wchodzą, i podług nich postępować są winni.

Celem zaś dokładnego zrozumienia stosunków, w iakich teraz w moc powyższych Konwencyi i przepisów znajduia się, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oznajmia dłużnikom to co następuje:

I. Główny Bank Berliński, i Kassa Jeneralna Inwalidow, których Kapitały w moc Konwencyi Wiedeńskiej z dnia 30. Marca 1815. r. skarbowi Królestwa Polskiego odstapionemi były, zwroconemi nazad do praw swych, w moc Konwencyi Berlińskiej z dnia 10/22. Maia r. b. w tym sposobie zostały, iż od dnia ogłoszenia wyż rzezoney Konwencyi, też obydwa instytuta, za prawdziwych Wierzycieli Summ im należących, w obliczu prawa uważanemi bydź winny.

II. Ze zaś skarbowi Królestwa Polskiego prawa wiasności do summ rzeczonych, aż do dnia zawarcia i ogłoszenia Konwencyi Berlińskiej należały, i powyższym instytutom, w moc dopiero wzmiankowaney Konwencyi retrocedowane też prawa zostały, zaczem wszelkie wypłaty na Summy rzezone, do skarbu Królestwa Polskiego wniesione, i wszelkie Akta, Wyroki, i opisy legalnie co do Summ rzezonych zasze, o ile przeciw takowym żadne prawne środki przedsięwziętemi bydź nie mogą; uważanemi i w mocy swęy niewzruszonemi zostaią; w kontynuacyi zaś będące, i nieukończone, oraz przedsięwzięcie środków prawnych, iakich prawa dozwalaią, od dalszego dowolnego stron poparcia zawisły. We wszystkich zatem przypadkach, gdzie dłużnik, lub ktoż kolwiek tzezi, w drodze prawney, albo popierać rozpoczęte kroki, albo nowe rozpocznac pragnie, obowiązanym iest, terazniejszych właścicieli summ rzezonych, nie zaś Prokuratorya Jeneralną Królestwa Polskiego zapożywać, wszelkie bowiem przeciw Prokuratoryi Jeneralney, bez zapozwania terazniejszych właścicieli przedsięwzięte kroki, żadnego skutku prawnego mieć by niemogły.

III. Summy wyż wzmiankowane, do których własności Bank i Kassa Jeneralna Berlińskie teraz zwroconemi zostały, uważanemi bydź winny w obliczu prawa, iako własność zupełnie prywatna; i też instytuta, w tym samym sposobie onemi dysponować są mocne, w iakim inne prywatne instytuta, i szczególnie poddani prusey, dawniey iuż do praw swych zwroceni, rozrządzaia swoiemi. Wolno iest także tymże Instytutom, wszelkie prawem dozwolone dobrowolne układy co do Summ onymże należących, z dłużnikami swemi zawierac, a nawet, skoro zobopolnemu interessowi odpowiedniem będzie, wolno iest obóygom stronom hypoteczne na dobrach w Królestwie Polskiem sytuowanych zapewnione Kapitały, za podobneż kapitały, na dobrach w Prusach będących

lokowane, lub też za dobra w Prusach położone, a poddanym Królewsko-Polskim należące, zamieniać.

IV. Ze zaś Konwencyą Berlińską wszelkie stosunki dłużników i wierzycieli dotyczące się, w Konwencyi Wiedeńskiej, i Artykułach iey dodatkowych umieszczone, w mocy swey utrzymanemi zostały, zaczem tak z mocy tegoż postanowienia, iako też z mocy przepisów protokołem do konwencyi Berlińskiej załączonym obiętych, wynika co następuje:

1. Iż Prawa z Artykułu IV. Konwencyi [Wiedeńskiej 30. Marca 1815. r. dłużnikom summ Pruskich służące, to. iest: „że tam nawet gdzie dłużnicy pro-
„ testacyi do ksiąg hypotecznych niepodali, excepcye swe przeciw pierwotnym
„ wierzycielom zanosić, i satysfakcyi swey od nich dochodzić mocni są, i że
„ im sprawiedliwość w tym względzie wymierzoną będzie“ w swey niewzruszoney mocy pozostają.

2. Również prawo dłużnikom z Artykułu VII. teyże konwencyi służące, w mocy swey pozostaje, to est: iż dłużnikom wszelkie upłaty bądź w gotowiznie, bądź też w furazach, do skarbu lub Magazynow byłego Xięstwa Warszawskiego na kapitały lub procenta summ Baiońskimi zwanych wniesione, które legalnymi dowodami wykazać są w stanie, przez ich terazniejszych wierzycieli przyjęte być muszą.

3. Ze zaś Artykułem VI. konwencyi Wiedeńskiej wzmiankowano, iż skarb znacznych terminow ku opłacie summ onemuż cedowanych, ze względu na krytyczne okoliczności, w których dłużnicy w czasie ostatnich Wojen znajdowali się, dozwolić będzie musiał, i w moc wzmianki takowey, Dyrekcyja Jeneralna dotychczasowa summ konwencyą Wiedeńską skarbowi Królestwa Polskiego odstąpionych, gruntując się na wyraźnych Rządu rozkazach, zapewnienie tymże dłużnikom dała, iż znacznych ulżeń od Rządu spodziewać się mają, tedy w akcie protokularnym do konwencyi Berlińskiej załączonym, toż przyrzeczenie uzupełnionem zostało, i władzy prawodawczey Królestwa Polskiego przedstawione będą środki ku uzyskaniu ulżeń wyż wzmiankowanych dające, dopoki atoli takowe prawem ustanowione niezostaną, konwencya Wiedeńska, i Artykuły iey dodatkowe, w ścisłem zastosowaniu się do Artykułu 2. konwencyi Berlińskiej, iedynie za normę brane być winny.

4. Co do procentow zaległych od roku 1806. tedy przepis Artykułu 3. i 4. Artykułow dodatkowych konwencyi Wiedeńskiej, w tym sposobie protokołem do konwencyi Berlińskiej załączonym, zmoderowanymi został:

A. Iż połowa zaległych od roku 1806. do Bozego Narodzenia 1815. procentow, oraz dalsze należne zaległe procenta, aż do dnia ogłoszenia konwencyi Berlińskiej rachując, dłużnicy summ bankowi Berlińskiemu, i kassie Jeneralney Inwalidow należących, opłacać mogą podwoynym sposobem

a) albo dzieląc zaległości w równych ilościach biegnącemu procentowi, to jest: jeżeli dłużnik naprzykład co pół roku, bieżącego procentu Złotych Sto opłacać ma, tedy na zaspokojenie powyższych zaległych procentów, drugie Złotych sto, tak długo w każdej racie opłacać winien, dopoki cała zaległość zaspokojoną nie zostanie.

b) alboliteż. całkowitą powyżey opisaną zaległość, do kapitału dorachować, i takową tym samym sposobem jak i kapitał opłacić.

B. Co się zaś drugiey połowy zaległych od roku 1806. do Bożego Narodzenia 1815. procentow dotyczy, które wówczas dopiero zapłaconemi być miały, gdy Rządy wynadgródzą dłużnikom liwerunki w czasie Woyny dostawione, tedy Bank i kassa Jeneralna Inwalidow, téy to drugiey połowy zaległych procentów, zrzekły się; pociągane atoli nawzajem przez Rząd niebędą, do przykładania się ku zaspokojeniu Artykułem IX. konwencyi Berlińskiej, przejętych ciężarów.

5. Nakoniec iż Artykuł 5. artykułow dodatkowych konwencyi Wiedeńskiej, ściśle podług przepisu artykułu 2. konwencyi Berlińskiej, uzupełnionym być winien, i w ogole, każdy dłużnik summ Pruskich, od swego wierzyciela, wprzod Akt wręczenia Artykułu 1690. Kodexu Cywilnego przepisany, uzyskać winien, a od dnia wręczenia takowego, dłużnikowi pięć miesięcy pozostaje do zrobienia deklaracyi Artykułem 5. artykułow dodatkowych przepisanej; przy zeznaniu deklaracyi takowej, oświadczyć się ma zarazem dłużnik co do zaległych w poprzedzającym punkcie opisanych procentow, ktoren z obu podanych sposobow do zapłacenia zaległości tych, wybiera sobie.

Kommisya Rządowa przychodów i skarbu, zwracając uwagę Dłużnikow summ Pruskich na powyższy stan nowo-zawartych konwencyą Berlińską z dnia 10/22. Maia r. b. i protokołem do niey załączonym obiętych umow, pozostawia im ściśle zastosowanie się do tychże. Działo się w Warszawie dnia 14. Mca Października 1819. roku.

Minister Prezydujący (podpisano) *Węgliński*. — Sekretarz Jeneralny, (podpisano) *Kruszyński*. — Za zgodność: *Lapinski*.

Nro. 30634. z Wydziału Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy termin do wykończenia Układów o zamianę dziesięcin Postanowieniem Xięcia amiestnika Królewskiego dnia 27. Marca r. b. zapadłym w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 19. umieszczonym oznaczony, z dniem ostatnim Lutego 1820. roku upływa; przeto Kommissya Woiewodzka mając na pierwszey uwazie dopełnienie zamiarow Rządowych, i umorzenie zatargów pomiędzy stanem Cywilnym

nym a Duchownym z okazji dotychczasowego uiszczenia Dziesięciny wynikających, uznała za rzecz potrzebną z odwołaniem się do rozporządzenia swego ddtto. 15. Lipca r. b. Nro. 19551. wydanego, przez Dziennik Woiewodzki Nro. 30. obwieszczanego, wszystkich tak właścicieli i posiadaczy Gruntów, iako też Kommissarzy tym celem Delegowanych, wézwac, aby pierwsi, przez wzgląd na własne dobro i przyniesienie wieczney dla Gruntu spokojności, drudzy zaś, powodowani odpowiedzialnoscia skutkiem położonemu w nich zaufaniu, sporządzenie układów o zamianę dziesięcin przyspieszyć starali się. Wszakże terazniejsza pora roku iako od zatrudnień gospodarskich wolna, naylepszą do tego daie sposobność, tém bardziey, kiedy spodziewać się należy, iż po tylokrotnych odezwach zachodzące to z braku Regestrów Ekonomicznych, to z nieuskutecznienia rozmiaru gruntów, trudności, usuniętymi zostały. Każdy więc Posiadacz gruntu, obowiązany iest zamianę Dziesięciny według prawideł Postanowieniem z dnia 6. / 18. Marca i 15. / 25. Czerwca 1817. r. zapadłemi wskazanymi, przed dniem 1. Marca 1820. roku uskutecznić. W przeciwnym bowiem przypadku, nieprzyjemne skutki sam sobie przypisać zechce. Kielce dnia 29. Października 1819. r.

PREZES. *Wielogtowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 26005. z Wydziału Administracyjnego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 24. Listopada r. b. o godzinie 10. ranney, w Urzędzie Burmistrza Miasta Proszowic odbywać się będzie Licytacya realności do tegoż miasta należących, w trzechletnią dzierżawę od 1. Stycznia 1820. r. do ostatniego Grudnia 1822. r., mianowicie: 1. Łąki Podgaie z przymiarkiem od ceny Złp. 76. — 2. Pastwiska, od ceny Złp. 379. — 3. Karczmy Podgórze zwaney od ceny Złp. 962. — 4. Dwóch Pułłanów na małych wąwozach zwanych, Złp. 371. — 5. Część Kwartu roli i klinów zwaney, Złp. 157 gr. 15. — 6. Folwarku Karmelitka zwanego z Szyrzyzną. Złp. 415 gr. 15. — 7. Połłana za małą Figurą na małych wąwozach, Złp. 284. — 8. Połłana za S. Tróycą, Złp. 202. — 9. Połłana pod Strycharkiem, Złp. 225. — 10. Połłana na małych wąwozach pod figurą, Złp. 204. — 11. Trzech przymiarków gruntu Karmelickie zwanych, Złp. 128. gr. 15. — 12. Połłana gruntu za gruntem Macieia Skalskiego zwanego, Złp. 234. gr. 15. — 13. Dochodu od Wyszynku trunków zagranicznych i Consumo Wina, od ceny roczney Złp. 612. — Zyczący licytować, w Vadium 1/10. część roczney dzierżawy zaopatrzyć się winni; o resztujących warunkach w Biórze Burmistrza każdego czasu dowiedzieć się można. Kielce dnia 21. Października 1819. r.

PREZES, *Wielogtowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 19417. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiadamia Kommissya Woiewodzka Publiczność iż dochody z wyszynku trunków zagranicznych przez publiczną Licytacją w Biorach właściwych Burmistrzów wypuszczonemi będą w dwóch letnią dzierżawę od 1. Czerwca r. b. do ostatniego Maja r. 1821. — W dniu 22. Listopada w mieście Olkuszu od ceny pierwszego wywołania 180 Złp, — W dniu 25. Listopada w Sławkowie od ceny Złp. 100. — W 24. Listopada w Będzinie od ceny Złp. 50. — Chęć licytowania mający w Vadium 1/10. część roczney Dzierżawy zaopatrzyć się winni, resztujące warunki w Biorze Burmistrza przeyrzane być mogą.

Kielce dnia 7. Września 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 28654. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy powołani do złożenia dowodów, na poparcie ich pretensyi przez Nr. 28. Dziennika Woiewodzkiego pretendenci, a mianowicie Chaim Herszel, Samuel Löbel, Jozef Reingruber, Mortko Leibowicz i Abraham Alexander, takowych dotąd niezłożyli; ponawia przeto Kommissya Woiewodzka zrobione w powyższym Numerze Dziennika ogłoszenie, z dodatkiem, iż opozniający się, skutki ztąd wynikłe, sami sobie przypisać będą musieli. Kielce dnia 20. Października 1819.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 26984. z *Wydziału Administracyjnego.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 24. Listopada r. b. o godzinie 10. ranney w Biorze Burmistrza miastopnicy odbywać się będzie Licytacja targowego i brukowego na czas dwóchletni od 1. Stycznia r. 1820. do ostatniego Grudnia 1822. r. od ceny pierwszego wywołania Złp. 464. Chęć licytowania mający w Vadium 1/10. część roczney dzierżawy zaopatrzyć się winni; o resztujących warunkach w Biorze Burmistrza dowiedzieć się można. Kielce dnia 14. Października 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 26385. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi w dniu 17. Września 1819. do Liczby 299 f1061. z Dyrekcyi Przemysłu i Kunsztów wydanym, Kommissya Woiewodzka wzywa mających wiadomości Hydrauliki i Budownictwa, by w celu zyskania tey posady przy Kommissyi Wo-

iewodztwa Krakowskiego wakującey, ukwalifikowani, zgłaszali się, którzy po
 złożeniu dowodów swych wiadomości, do Nominacyi Wysokiey Kommissyi Rzą-
 dowej niebawnie przedstawionemi zostaną. Kielce dnia 8. Października 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 2806. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Niżej tu wypisany Reskrypt Kommissyi Rządowej Woyny tyczący się po-
 dawania stopniami przełożeń, względem wyłączenia od spisu lub uwolnienia od
 służby Woyskowej, podaje Kommissya Woiewodzka do powszechney wiadomo-
 ści, zalecając, ścisłe stosowanie się do niego. Kielce dnia 15. Października 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 8409. f2670. Dyrekcya II.

w Warszawie dnia 8. Miesiąca

Wydział Rachunkowy. Bióru Zaciągu

Października 1819. r.

KOMMISSYA RZĄDOWA WOYNY.

Do Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego.

Liczne przełożenia Spisowych o wyłączenie ich od zaciągu, niemniej prze-
 łożenia Rodziców o uwolnienie od służby ich Synów w stopniach Podofficerow
 i żołnierzy w Woysku zostających, podawane są wprost do Kommissyi Rządo-
 wey Woyny bez pośrednictwa władz Administracyynych.

Podobny sposób czynienia podań do Kommissyi Rządowej Woyny, iak z
 iedney strony przeciwny jest porządkowi służby, tak z drugiej ma ieszcze i tę
 nieprzyzwoitość; że dołączone do nich dowody lubo częstokroc zdaią się zasłu-
 giwać na uwagę, nie są jednak tyle dostatecznemi aby Kommissya Rządowa Woyny
 na nich zupełnie polegać mogła, co koniecznie musi mnożyć korresponden-
 cya a tém samém skutek podań opozniać.

Kommissya Rządowa Woyny przeto tak w celu zwrócenia rzeczy do przy-
 zwoitego porządku, iako też uniknienia zwłoki szkodliwey samym reklamantom,
 stanowi:

1. Ze wszelkie przełożenia o wyłączenie od Spisu lub uwolnienie od służby
 Woyskowej, powinny być podawane wraz z wszelkimi dowodami na ręce miey-
 scowego Woyta Gminy lub Burmistrza, który obowiązany jest przesłać je nie-
 zwłocznie do Kommissarza Obwodowego a ten do Kommissyi Woiewodzkiej.
2. Kommissya Woiewodzka po zasiagnięciu objaśnień, o istotnym stanie rzeczy,
 winna jest nadesłane iey przełożenie przesłać do Kommissyi Rządowej Woyny
 wraz z dołączeniem dowodu i opinii swojej.
3. Jedynie tylko gdyby która z władz wyżey wymienionych wzbraniała się
 przyjąć podanie reklamanta, lub opóźniała przesłanie onegoż w sposobie wyżey
 wskazanym, wolno jest temuż udać się wprost do Kommissyi Rządowej Woyny.

W wszel-

W wszelkich zaś innych zdarzeniach, przełożenia wzmiankowane bez pośrednie do rzeczoney Kommissyi Rządowej czynione, zostaną bez skutku i rezolucyi.

Kommissya Rządowa Woyny poleca Kommissyi Woiewodzkiey aby powyższe rozporządzenie ogłosiła natychmiast przez Dzienniki Woiewodzkie.

Radzca Stanu pełniący temczasowie obowiązki Ministra Woyny, Generał Dywizyi (podpisano) Hauke. — Radzca Stanu Dyrektor Generalny, Generał Brygady. (podpisano) Rautenstrauch. — Sekretarz Generalny, Generał Brygady (podpisano) Nowicki.

Nro 28642. z Wydziału Skarbowego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości następujące od władz wyższych odebrane urządzenia.

Nro. 25527. Dyrekcyja Mennicy. w Warszawie dnia 4. Października 1819. r.

Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu.

Podaje do powszechney wiadomości, iż pieniądze nowemi machinami mennicznymi robione, z karpami na okręgu prosto padłemi, wkrótce w cyrkulacyą puścićzone zostaną. Będą one miały te korzyści za sobą, iż łatwiey ie będzie ustawiać i układać w kręgi, iż się niebędą wycierać na całej powierzchni, lecz tylko na samym brzegu, i że daleko trudniejsze do naśladowania przez fałszerzów będą: wreszcie wybitane zawsze będą bez żadney odmiany co do walory i gatunku i w nayściśleyszem zastosowaniu się do stopy mennicznej Dekretem Najjaśnieyszego Pana z dnia 1. Grudnia 1815. r. przepisanej. — Minister Prezydujący (podp.) *Kęgliński*. — *Bienkowski* Dyr. Menn. — *Kruszyński*, Sek. Jen.

Powyższych urzędzeń wykonania ścisłego, wszyscy Urzędnicy i Mieszkańcy Woiewodztwa, których takowe dotyczyć się mogą, dopilnować obowiązani.

Kielce dnia 15. Października 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 19789. z Wydziału Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 20. na 21. Czerwca r. b. w wsi Porębie Obwodzie Olkuskim w nocy skradziono konia, maści iasno kasztanowaty, z paskiem czarnym przez grzbiet, 6 lat mającego, ogona i grzywy czarney, miary małej. Kommissya Woiewodzka poleca Woytom i Burmistrzom, by takowego śledzić starali się, i o wysłedzeniu wprost Kommissarza Obwodu Olkuskiego zawiadomili. Gdy by zaś zarazem i sprawca kradzieży odkrytym bydz mógł, z tym wedle przepisów postąpili.

Kielce dnia 15. Października 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski Z. S. J.

DODATEK

DODATEK Do Nru. 45 DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy zamieszkały w Obwodzie Olkuskim niniejszym po-
daie do publiczney wiadomości, iż w dniach 20. 21. i 22. Listopada r. b. na za-
spokojenie zaległości Skarbowi sprzedawane będą iak naytaniej przez Licytacy-
ę publiczną na groncie wsi Witowa w Powiecie Pilickim w Obwodzie Olku-
skim położonego produktu następnie w ziarnie czystym: 1. Pszenicy korcy 40. —
2. Zyta korcy 150. — 3. Jęczmienia korcy 80. — 4. Owsa korcy 100, — 5. Ta-
tarki korcy 50. — 6. Grochu korcy 6. — 7. Ziemiaków korcy 300. — 8. Tak-
że z wolnym wprowadzaniem tronków, Karczma, zaczynająca się od praetium
fisci Złp. 600. —

Chęć mające osoby licytować, zechcą się stawić każdego dnia o godzinie
ranney 10. Sekwestrator podpisany przyrzeka natychmiast odwoz zalicytowa-
nych produktów do miejsca właściwego zamieszkania.

Szczekociny dnia 20. Października 1819. roku.

Bażanka, Sekw. Rząd.

Nro. 1707.

P R E Z E S

Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego.

Odbierając nazbyt wiele prozb o prenotacyie tax Sądowych i stępla oraz
o dodanie Patrona z Urzędu, gdy dostrzega że pomiędzy stronami takowe proz-
by podającymi są częstokroć i tacy którzy zasłaniając się pozorem tylko ubostwa
w rzeczy samey nie są tak ubogimi dla iakich prawo i Ustawa Seymowa tego
dobrodzieystwa dozwala, wzywa przez niniejszy Okólnik wszystkie miejscowe
Zwierzchności i wszystkich Xięży Plebanów, aby wprzody zanim komu świadc-
two ubostwa udziela, stan żądającego ściśle uważali, i tym tylko świadectwo ta-
kowe udzielali, o kim gruntownie przekonają się, iż ani z majątku ani z zarobku,
z iakiego żyją, łożyć kosztów na popieranie sprawy i opłacanie stępla w żaden spo-
sob nie są w stanie, w przeciwnym bowiem razie, gdyby się dostrzegło, że
władze miejscowe wydały podobne świadectwo stronie, bez przekonania się
o rzetelnym iey ubostwie, UUr. Woyci i Burmistrze nietylko do wynagrodzenia
skarbowi i komu wypadnie, strat przez to zrzadzonych, lecz razem i do ściśley
odpowiedzialności przez właściwe władze pociągnięci zostaną.

w Kielcach dnia 5 Mca Września 1819. roku.

M. Gostkowski, Prezes. Machnicki, Zast. Sekretarza.

Nro. 1608.

Trybunał Cywilny Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego.

Podając do wiadomości reskrypt Naywyższy Komisyyi Rządowej Spra-
wiedliwości z dnia 10. Sierpnia r. b. Nro. 7764. osnowy następującej. „Gdy

W skut-

w skutku Art: XI. Konwencyi z dnia 10. / 22. Maia r. b. w Berlinie zawartey wszelkiego rodzaju kaucye iakie przez kassyerow, Administratorow depozytowych lub dzierżawcow Dóbr Rządowych za panowania Pruskiego w Kraiu tuteyszym wystawione były, z ksiąg hipotecznych wykryślone i stronom interessowanym zwrócone bydź winny; Kommissya Rządowa Sprawiedliwości przeto stosując się do odebranego w tey mierze od Xięcia Namiestnika Królewskiego Reskryptu z dnia 16. Lipca b. r. poleca Trybunałowi Cywilnemu Woiewodztwa Krakowskiego, ażeby Jey ze względu wcielonych do tamecznego Woiewodztwa dwóch Powiatow Pileckiego i Lelowskiego dokładny w czasie ile bydź może naykrótszym przesłał wykaz obeymujący wyszczególnienie wszelkich kaucyi wydziału Sprawiedliwości dotyczących się, któreby w ręku władz Pruskich dotąd pozostały, a których zwrotu w myśl powyższego Artykułu konwencyi ządać by wypadało. “

Wzywa wszystkich Obywateli (których się to dotyczyć ma) aby stosowne w tym względzie doniesienie z dostatecznym wyiasnieniem, Trybunałowi tuteyszemu wprost lub za pośrednictwem właściwego Sądu Pokoju iak nayrychley podać starali się. w Kielcach dnia 20. Września 1819. roku.

w Zastępstwie Prezesa, Sędzieja Prezydujący, *Roch Waligórski.*

Machnicki, Zast. Sekretarza.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Notaryusz Powiatu Szydłowskiego podaie do publiczney wiadomości, iż w moc uchwały Rady Familyney pod dniem 28. Stycznia 1819. roku odbytey we wsi Rzeszotkach Parafii Gnoyno sprzedawane będą przez publiczną Licytacją w dniu 15. Listopada 1819. roku różne sprzęty pokoiowe i gospodarskie, iako to: srebra stołowe, karety, miedz, żelaziwa i tym podobne rzeczy po ś. p. Janie Bąkiewiczuz pozostałe. Szydłów dnia 21. Sierpnia 1819. roku.

Romanowski, N. P. S.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia 9. Listopada r. b. o godzinie 11. przed południem 15 korcy owsa, 40 lub też mniej korcy ięczmienia, tu w Kielcach na targu przez publiczną licytacją naywięcey dającymuz sprzedane zostaną. Oczem chęć licytowania mającychz uwiadamia się. Kielce dnia 3. Listopada 1819. roku.

Jan Kanty Kowalski, Komornik.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W mieście Pilicy w Kancellaryi W. Burmistrza, Propinacya mieyska, w dzierżawę wypuszczoną, a 500 siąg drzewa miękkiego i 1000 korcy owsa naywięcey dającymuz za gotową Courant monetę dnia 18. Listopada r. b. o godzinie 3. po południu sprzedane zostaną. Kielce dnia 4. Listopada 1819. r.

Jan Kanty Kowalski, Komornik.